OFÍCIO Nº 003763/2025/SECULT/SEXEC-SECULT

Fortaleza, 10 de dezembro de 2025
Ao Exmo. Senhor
Fabrízio Gomes Santos
Secretário da Fazenda do Estado do Ceará - SEFAZ

Assunto: Solicitação de emissão de CEFICs referentes ao mês de dezembro de 2025

Prezado Secretário,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, reportamo-nos à relação dos projetos
[p.010-016] selecionados para emissão de Certificados Fiscais de Incentivo à Cultura -
CEFICs pela Secretaria da Fazenda - SEFAZ, referentes ao mês de DEZEMBRO/2025, em
conformidade com o Artigo n° 96 da Lei 18.012/2022, de 01 de abril de 2022 do Sistema
Estadual da Cultura - SIEC.

Na oportunidade, renovamos votos de elevada consideração.

Respeitosamente,

Rafael Cordeiro Felismino
Secretário da Cultura do Estado do Ceará, em exercício

Documento assinado eletronicamente por:  RAFAEL CORDEIRO FELISMINO,
em 10/12/2025, às 11:30 (horário local do Estado do Ceará), conforme disposto
no Decreto Estadual nº 34.097, de 8 de junho de 2021.

SECULT - SECRETARIA DA CULTURA
Rua Major Facundo, 500 - 6° andar - Centro, Fortaleza - Ceará, 60025-100

Site: https://www.secult.ce.gov.br/

OFÍCIO Nº 003763/2025/SECULT/SEXEC-SECULT

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://suite.ce.gov.br/validar-documento, informando o código
6243-C09F-2D6D-6E2F.

SECULT - SECRETARIA DA CULTURA
Rua Major Facundo, 500 - 6° andar - Centro, Fortaleza - Ceará, 60025-100

Site: https://www.secult.ce.gov.br/

https://suite.ce.gov.br/validar-documento

Lista dos Certificados de Incentivo Fiscal à Cultura – CEFIC´S – DEZEMBRO/2025

PROJETO EMPRESA INCENTIVADORA CGF PROCESSO VALOR (R$) OFÍCIO MODALIDADE MUNICÍPIO

PROJETO SEMENTES
DE ESPERANÇA

COMPANHIA ENERGETICA
DO CEARA COELCE

06.105.848-3 27001.003645/2025-15 R$ 15.280,00 798/2025 DOAÇÃO CAUCAIA

ELOS ACELERA -
PLATAFORMA DA
MÚSICA CEARENSE

COMPANHIA ENERGETICA
DO CEARA COELCE

06.105.848-3 27001.003644/2025-62 R$ 242.000,00 799/2025 DOAÇÃO FORTALEZA

VI NOITES
BRASILEIRAS

COMPANHIA ENERGETICA
DO CEARA COELCE

06.105.848-3 27001.004160/2025-31 R$ 158.000,00 803/2025 DOAÇÃO FORTALEZA

MANUTENÇÃO DA
ESCOLA DE MÚSICA
DE
ITAPAJÉ-MOVAMUS

COMPANHIA ENERGETICA
DO CEARA COELCE

06.105.848-3 27001.003401/2025-24 R$ 30.000,00 804/2025 DOAÇÃO ITAPAJE

FILARMÔNICA
ESTRELAS DA
SERRA – EDIÇÃO
2025-2026

COMPANHIA ENERGETICA
DO CEARA COELCE

06.105.848-3 27001.003403/2025-13 R$ 29.000,00 806/2025 DOAÇÃO CROATÁ

FESTIVAL ELOS - 7ª
EDIÇÃO

COMPANHIA ENERGETICA
DO CEARA COELCE

06.105.848-3 27001.004162/2025-20 R$ 160.000,00 811/2025 DOAÇÃO FORTALEZA

FLORESCER
MUSICAL

COMPANHIA ENERGETICA
DO CEARA COELCE

06.105.848-3 27001.004149/2025-71 R$ 14.000,00 812/2025 DOAÇÃO HORIZONTE

MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES
CULTURAIS DA CASA
DE VOVÓ DEDÉ -
2024

COMPANHIA ENERGETICA
DO CEARA COELCE

06.105.848-3 27001.004360/2025-93 R$ 68.000,00 911/2025 DOAÇÃO FORTALEZA

Secretaria da Cultura do Ceará
R. Dr. João Moreira, 540 – Centro • CEP: 60.030-000
Fortaleza / CE • Fone: (85) 98115-2400
e-mail: agendagab@secult.ce.gov.br 1 DE 7

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:
R

A
F

A
E

L
C

O
R

D
E

IR
O

 F
E

LI
S

M
IN

O
 e

m
 1

0/
12

/2
02

5,
 à

s
11

:3
0

(h
or

ár
io

 lo
ca

l d
o

E
st

ad
o

do

C
ea

rá
),

 c
on

fo
rm

e
di

sp
os

to
 n

o
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
34

.0
97

, d
e

8
de

 ju
nh

o
de

 2
02

1.

P
ar

a
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
  2

99
A

-2
C

03
-1

6D
7-

1F
86

.

mailto:agendagab@secult.ce.gov.br

Lista dos Certificados de Incentivo Fiscal à Cultura – CEFIC´S – DEZEMBRO/2025

PROJETO EMPRESA INCENTIVADORA CGF PROCESSO VALOR (R$) OFÍCIO MODALIDADE MUNICÍPIO

6º VILA SONORA
COMPANHIA ENERGETICA
DO CEARA COELCE

06.105.848-3 27001.004359/2025-69 R$ 34.000,00 914/2025 DOAÇÃO FORTALEZA

ARCOS ESCOLA DE
ARTE E CULTURA EM
AÇÃO PELA
CIDADANIA E
CULTURA DE PAZ
NOS TERRITÓRIOS /
FASE II.

COMPANHIA ENERGETICA
DO CEARA COELCE

06.105.848-3 27001.004196/2025-14 R$ 37.000,00 922/2025 DOAÇÃO PARACURU

PROJETO TERÇA DE
GRAÇA 15 ANOS -
CAPITAL

COMPANHIA ENERGETICA
DO CEARA COELCE

06.105.848-3 27001.004591/2025-05 R$ 113.000,00 925/2025 DOAÇÃO FORTALEZA

VIDANÇA: CULTURA
EM MOVIMENTO

COMPANHIA ENERGETICA
DO CEARA COELCE

06.105.848-3 27001.004365/2025-16 R$ 67.000,00 926/2025 DOAÇÃO FORTALEZA

ESCOLA ECOCIRCO:
ARTE, CULTURA E
CIDADANIA. MÓDULO
CONTINUIDADE II

COMPANHIA ENERGETICA
DO CEARA COELCE

06.105.848-3 27001.004246/2025-63 R$ 22.000,00 927/2025 DOAÇÃO FORTALEZA

MANUTENÇÃO DA
CULTURARTE - 7º
ANO

COMPANHIA ENERGETICA
DO CEARA COELCE

06.105.848-3 27001.004327/2025-63 R$ 27.000,00 929/2025 DOAÇÃO JAGUARETAMA

JACQUES KLEIN DE
CIRCULAÇÃO E
INTERCÂMBIO 2025

COMPANHIA ENERGETICA
DO CEARA COELCE

06.105.848-3 27001.004737/2025-12 R$ 68.000,00 932/2025 DOAÇÃO FORTALEZA

Secretaria da Cultura do Ceará
R. Dr. João Moreira, 540 – Centro • CEP: 60.030-000
Fortaleza / CE • Fone: (85) 98115-2400
e-mail: agendagab@secult.ce.gov.br 2 DE 7

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:
R

A
F

A
E

L
C

O
R

D
E

IR
O

 F
E

LI
S

M
IN

O
 e

m
 1

0/
12

/2
02

5,
 à

s
11

:3
0

(h
or

ár
io

 lo
ca

l d
o

E
st

ad
o

do

C
ea

rá
),

 c
on

fo
rm

e
di

sp
os

to
 n

o
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
34

.0
97

, d
e

8
de

 ju
nh

o
de

 2
02

1.

P
ar

a
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
  2

99
A

-2
C

03
-1

6D
7-

1F
86

.

mailto:agendagab@secult.ce.gov.br

Lista dos Certificados de Incentivo Fiscal à Cultura – CEFIC´S – DEZEMBRO/2025

PROJETO EMPRESA INCENTIVADORA CGF PROCESSO VALOR (R$) OFÍCIO MODALIDADE MUNICÍPIO

II PRÊMIO LITERÁRIO
DEMÓCRITO ROCHA

COMPANHIA ENERGETICA
DO CEARA COELCE

06.105.848-3 27001.005081/2025-47 R$ 22.000,00 1039/2025 DOAÇÃO FORTALEZA

MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES
REGULARES DO
GRUPO BCAD,
TEMPORADAS E
CIRCULAÇÃO DO
REPERTÓRIO DE
ESPETÁCULOS.

COMPANHIA ENERGETICA
DO CEARA COELCE

06.105.848-3 27001.004931/2025-90 R$ 56.000,00 1042/2025 DOAÇÃO FORTALEZA

CANTEIRO DE ARTES
DA TÉCNICA -
ESCOLA DE
FORMAÇÃO DE
TÉCNICOS PARA AS
ARTES DA CENA (4ª
EDIÇÃO)

COMPANHIA ENERGETICA
DO CEARA COELCE

06.105.848-3 27001.005208/2025-28 R$ 68.000,00 1043/2025 DOAÇÃO FORTALEZA

EXPO FAVELA CEARÁ
COMPANHIA ENERGETICA
DO CEARA COELCE

06.105.848-3 27001.005747/2025-67 R$ 260.000,00 1142/2025 DOAÇÃO FORTALEZA

FESTIVAL LATINO
AMERICANO DE
CINEMA DE CANOA
QUEBRADA - XV
CURTA CANOA

COMPANHIA ENERGETICA
DO CEARA COELCE

06.105.848-3 27001.006294/2025-96 R$ 100.000,00 1145/2025 DOAÇÃO ARACATI

Secretaria da Cultura do Ceará
R. Dr. João Moreira, 540 – Centro • CEP: 60.030-000
Fortaleza / CE • Fone: (85) 98115-2400
e-mail: agendagab@secult.ce.gov.br 3 DE 7

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:
R

A
F

A
E

L
C

O
R

D
E

IR
O

 F
E

LI
S

M
IN

O
 e

m
 1

0/
12

/2
02

5,
 à

s
11

:3
0

(h
or

ár
io

 lo
ca

l d
o

E
st

ad
o

do

C
ea

rá
),

 c
on

fo
rm

e
di

sp
os

to
 n

o
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
34

.0
97

, d
e

8
de

 ju
nh

o
de

 2
02

1.

P
ar

a
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
  2

99
A

-2
C

03
-1

6D
7-

1F
86

.

mailto:agendagab@secult.ce.gov.br

Lista dos Certificados de Incentivo Fiscal à Cultura – CEFIC´S – DEZEMBRO/2025

PROJETO EMPRESA INCENTIVADORA CGF PROCESSO VALOR (R$) OFÍCIO MODALIDADE MUNICÍPIO

28º FETAC –
FESTIVAL DE TEATRO
DE ACOPIARA |
CELEBRANDO A
ARTE TEATRAL DO
CEARÁ

COMPANHIA ENERGETICA
DO CEARA COELCE

06.105.848-3 27001.004834/2025-05 R$ 37.000,00 1044/2025 DOAÇÃO FORTALEZA

FESTIVAL JAZZ E
BLUES 2026

COMPANHIA ENERGETICA
DO CEARA COELCE

06.105.848-3 27001.006309/2025-16 R$ 600.720,00 1146/2025 DOAÇÃO EUSÉBIO

LIGA DO NATAL 2025
COMPANHIA ENERGETICA
DO CEARA COELCE

06.105.848-3 27001.005426/2025-62 R$ 200.000,00 1190/2025 DOAÇÃO FORTALEZA

FORÇA PARA
CRESCER:
PROGRAMA DE
ACESSO À LEITURA
E ÀS ARTES
CÊNICAS - 2ª EDIÇÃO

COMPANHIA ENERGETICA
DO CEARA COELCE

06.105.848-3 27001.007319/2025-79 R$ 200.000,00 1459/2025* DOAÇÃO FORTALEZA

ESCOLAS CRIATIVAS
- 6ª EDIÇÃO

COMPANHIA ENERGETICA
DO CEARA COELCE

06.105.848-3 27001.007331/2025-83 R$ 452.000,00 1460/2025* DOAÇÃO FORTALEZA

MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES
CULTURAIS DA CASA
DE VOVÓ DEDÉ -
2024

ARCELORMITTAL PECEM S.A. 06.369.166-3 27001.004360/2025-93 R$ 50.000,00 912/2025 DOAÇÃO FORTALEZA

Secretaria da Cultura do Ceará
R. Dr. João Moreira, 540 – Centro • CEP: 60.030-000
Fortaleza / CE • Fone: (85) 98115-2400
e-mail: agendagab@secult.ce.gov.br 4 DE 7

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:
R

A
F

A
E

L
C

O
R

D
E

IR
O

 F
E

LI
S

M
IN

O
 e

m
 1

0/
12

/2
02

5,
 à

s
11

:3
0

(h
or

ár
io

 lo
ca

l d
o

E
st

ad
o

do

C
ea

rá
),

 c
on

fo
rm

e
di

sp
os

to
 n

o
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
34

.0
97

, d
e

8
de

 ju
nh

o
de

 2
02

1.

P
ar

a
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
  2

99
A

-2
C

03
-1

6D
7-

1F
86

.

mailto:agendagab@secult.ce.gov.br

Lista dos Certificados de Incentivo Fiscal à Cultura – CEFIC´S – DEZEMBRO/2025

PROJETO EMPRESA INCENTIVADORA CGF PROCESSO VALOR (R$) OFÍCIO MODALIDADE MUNICÍPIO

FESTIVAL SÉRVULO
ESMERALDO 96 –
TECER O AMANHÃ

ACO CEARENSE INDUSTRIAL
LTDA

06.965.086-1 27001.004013/2025-61 R$ 8.000,00 809/2025 DOAÇÃO FORTALEZA

FESTIVAL SÉRVULO
ESMERALDO 96 –
TECER O AMANHÃ

ACO CEARENSE INDUSTRIAL
LTDA

06.188.473-1 27001.004013/2025-61 R$ 1.500,00 810/2025 DOAÇÃO FORTALEZA

XI FESTIVAL
INTERNACIONAL DE
FOLCLORE DO
CEARÁ

ADEL COCO BRASIL
INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA

06.377.505-0 27001.005467/2025-59 R$ 10.000,00 1188/2025 DOAÇÃO FORTALEZA

ROGACIANO LEITE E
OS CONGRESSOS DE
CANTADORES

COMPANHIA DE GAS DO
CEARA CEGAS

06.925.863-5 27001.005098/2025-02 R$ 50.000,00 1037/2025 DOAÇÃO FORTALEZA

TRILHA
ECOEDUCATIVA
CASA DE JOSÉ DE
ALENCAR

COMPANHIA DE GAS DO
CEARA CEGAS

06.925.863-5 27001.003599/2025-46 R$ 50.000,00 1040/2025 DOAÇÃO FORTALEZA

ELOS ACELERA -
PLATAFORMA DA
MÚSICA CEARENSE

COMPANHIA DE GAS DO
CEARA CEGAS

06.925.863-5 27001.003644/2025-62 R$ 50.000,00 1184/2025 DOAÇÃO FORTALEZA

XI FESTIVAL
INTERNACIONAL DE
FOLCLORE DO
CEARÁ

COMPANHIA DE GAS DO
CEARA CEGAS

06.925.863-5 27001.005467/2025-59 R$ 50.000,00 1189/2025 DOAÇÃO FORTALEZA

Secretaria da Cultura do Ceará
R. Dr. João Moreira, 540 – Centro • CEP: 60.030-000
Fortaleza / CE • Fone: (85) 98115-2400
e-mail: agendagab@secult.ce.gov.br 5 DE 7

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:
R

A
F

A
E

L
C

O
R

D
E

IR
O

 F
E

LI
S

M
IN

O
 e

m
 1

0/
12

/2
02

5,
 à

s
11

:3
0

(h
or

ár
io

 lo
ca

l d
o

E
st

ad
o

do

C
ea

rá
),

 c
on

fo
rm

e
di

sp
os

to
 n

o
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
34

.0
97

, d
e

8
de

 ju
nh

o
de

 2
02

1.

P
ar

a
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
  2

99
A

-2
C

03
-1

6D
7-

1F
86

.

mailto:agendagab@secult.ce.gov.br

Lista dos Certificados de Incentivo Fiscal à Cultura – CEFIC´S – DEZEMBRO/2025

PROJETO EMPRESA INCENTIVADORA CGF PROCESSO VALOR (R$) OFÍCIO MODALIDADE MUNICÍPIO

GRAVAÇÃO DO CD
“IMPRESSÃO SUA”

DINJET DANTAS INDUSTRIA
DE INJETADOS LTDA

06.972.876-3 27001.004069/2025-15 R$ 11.663,68 805/2025 DOAÇÃO FORTALEZA

CONSTRUÇÃO DO
CENTRO CULTURAL
VAMOS FAZER ARTE
1ª FASE –
CONTINUIDADE IV

EXPRESSO GUANABARA
LTDA

06.888.136-3 27001.003673/2024-43 R$ 17.000,00 469/2024 DOAÇÃO CROATÁ

FESTIVAL
HALLELUYA 2025

FROSTY PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA

06.868.903-9 27001.004291/2025-18 R$ 30.000,00 921/2025 DOAÇÃO FORTALEZA

PROJETO CULTURA
ITINERANTE 2025 -
CONTINUAÇÃO

FORTEX INDUSTRIA QUIMICA
LTDA

06.858.131-9 27001.007484/2025-21 R$ 18.000,00 1458/2025* DOAÇÃO ARACATI

MOBILIÁRIO URBANO
– PARQUES
CRIATIVOS

GNR FORTALEZA
VALORIZACAO DE BIOGAS
LTDA

06.359.287-8 27001.005469/2025-48 R$ 20.000,00 1187/2025 DOAÇÃO FORTALEZA

JACQUES KLEIN DE
CIRCULAÇÃO E
INTERCÂMBIO 2025

GRANITOS S A 06.084.375-6 27001.004737/2025-12 R$ 2.000,00 936/2025 DOAÇÃO FORTALEZA

MANUTENÇÃO DA
ESCOLA DE MÚSICA
DE
ITAPAJÉ-MOVAMUS

ISM GOMES DE MATTOS
LTDA

06.306.057-4 27001.003401/2025-24 R$ 8.000,00 1185/2025 DOAÇÃO ITAPAJE

Secretaria da Cultura do Ceará
R. Dr. João Moreira, 540 – Centro • CEP: 60.030-000
Fortaleza / CE • Fone: (85) 98115-2400
e-mail: agendagab@secult.ce.gov.br 6 DE 7

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:
R

A
F

A
E

L
C

O
R

D
E

IR
O

 F
E

LI
S

M
IN

O
 e

m
 1

0/
12

/2
02

5,
 à

s
11

:3
0

(h
or

ár
io

 lo
ca

l d
o

E
st

ad
o

do

C
ea

rá
),

 c
on

fo
rm

e
di

sp
os

to
 n

o
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
34

.0
97

, d
e

8
de

 ju
nh

o
de

 2
02

1.

P
ar

a
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
  2

99
A

-2
C

03
-1

6D
7-

1F
86

.

mailto:agendagab@secult.ce.gov.br

Lista dos Certificados de Incentivo Fiscal à Cultura – CEFIC´S – DEZEMBRO/2025

PROJETO EMPRESA INCENTIVADORA CGF PROCESSO VALOR (R$) OFÍCIO MODALIDADE MUNICÍPIO

PARCERIAS E
CANÇÕES

MISA - MINERAIS
INDUSTRIAIS S/A

06.391.416-6 27001.004284/2025-16 R$ 10.000,00 930/2025 DOAÇÃO FORTALEZA

CANTA CEARÁ
NOVA FIACAO INDUSTRIA
TEXTIL S.A

06.512.989-0 27001.002612/2025-40 R$ 2.000,00 1144/2025 DOAÇÃO FORTALEZA

CANTA CEARÁ SANTANA TEXTIL SA 06.922.113-8 27001.002612/2025-40 R$ 10.000,00 813/2025 DOAÇÃO FORTALEZA

GRANDES NOMES DA
MÚSICA CEARENSE
11ª EDIÇÃO

SANTANA TEXTIL SA 06.922.113-8 27001.000825/2025-37 R$ 10.000,00 913/2025 DOAÇÃO FORTALEZA

FESTIVAL
HALLELUYA 2025

SANTANA TEXTIL SA 06.922.113-8 27001.004291/2025-18 R$ 10.000,00 916/2025 DOAÇÃO FORTALEZA

FARTURA EDIÇÃO
FORTALEZA 2025

SOUZA CRUZ LTDA 06.800.486-9 27001.004932/2025-34 R$ 195.700,00 1041/2025 DOAÇÃO FORTALEZA

14º TIC - FESTIVAL
INTERNACIONAL DE
TEATRO INFANTIL DO
CEARÁ

SUMITOMO CHEMICAL
BRASIL INDUSTRIA QUIMICA
S.A.

06.109.046-8 27001.004202/2025-33 R$ 20.000,00 802/2025 DOAÇÃO FORTALEZA

CASARÃO ROSA –
RESTAURAR,
EXPANDIR E
RESISTIR

SUMITOMO CHEMICAL
BRASIL INDUSTRIA QUIMICA
S.A.

06.109.046-8 27001.004765/2025-21 R$ 20.000,00 1045/2025 DOAÇÃO FORTALEZA

FESTIVAL
HALLELUYA 2025

TRES CORACOES
ALIMENTOS S/A

06.864.509-0 27001.004291/2025-18 R$ 60.000,00 917/2025 DOAÇÃO FORTALEZA

TOTAL GERAL R$ 3.793.863,68
*Ofícios novos de declaração de incentivo em negrito.

Secretaria da Cultura do Ceará
R. Dr. João Moreira, 540 – Centro • CEP: 60.030-000
Fortaleza / CE • Fone: (85) 98115-2400
e-mail: agendagab@secult.ce.gov.br 7 DE 7

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:
R

A
F

A
E

L
C

O
R

D
E

IR
O

 F
E

LI
S

M
IN

O
 e

m
 1

0/
12

/2
02

5,
 à

s
11

:3
0

(h
or

ár
io

 lo
ca

l d
o

E
st

ad
o

do

C
ea

rá
),

 c
on

fo
rm

e
di

sp
os

to
 n

o
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
34

.0
97

, d
e

8
de

 ju
nh

o
de

 2
02

1.

P
ar

a
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
  2

99
A

-2
C

03
-1

6D
7-

1F
86

.

mailto:agendagab@secult.ce.gov.br